
Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI COPIA

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   333   del  06 DICEMBRE 

2019

PIANO PER L'EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE - QUADRO ECONOMICO DI 
VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE - ART. 172 LETTERE B) DEL D.LGS. 
267/2000.

L'ANNO DUEMILADICIANNOVE e questo GIORNO SEI del MESE di DICEMBRE alle ORE 19,00 in VIA 
BATTISTI, si è riunita la Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
Il sig.  Giuseppe Torchia nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, 
apre la seduta ed invita a deliberare sulle proposte iscritte all'ordine del giorno.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

STORCHIA GIUSEPPE SINDACO

SIALLORENZI SARA VICESINDACO

SCHINI MILA ASSESSORE

NVIGNOZZI VITTORIO ASSESSORE

SFRESE PAOLO ASSESSORE

SCIATTINI CHIARA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  333 DEL 06/12/2019 
 

OGGETTO: PIANO PER L'EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE - QUADRO ECONOMICO DI VERIFICA DELLO STATO DI 
ATTUAZIONE - ART. 172 LETTERE B) DEL D.LGS. 267/2000. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
          
VISTO l’art. 172 lettera b) del D.Lgs.267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
che testualmente recita “Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti: la 
deliberazione da adottarsi annualmente prima dell’approvazione del bilancio, con la quale i 
Comuni verificano la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 
attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 18.04.1962 n. 167 – 22.10.1971 n. 865 e 05.08.1978 
n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie; con la stessa deliberazione 
i comuni stabiliscono il prezzo di cessione per ciascun tipo di area o di fabbricato”; 

 
VISTA la nota del Dirigente del Settore 3 “Uso e Assetto del Territorio” del 05.12.2019, che si allega 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale, in ordine alla non disponibilità delle aree e dei 
fabbricati sopra citati; 

 
VISTA la Legge  167/1962 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la Legge 865/1971 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la Legge 457/1978 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 48/1988, la L.R. 94/1993 nonché la legge n. 662/1996; 

 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal 
responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal 
responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  
dell'ente, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 
assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI gli artt. 125 e 127 comma 1° del D.Lgs.267/2000; 
CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, palesemente resa, 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO, per quanto in premessa, che il quadro economico di verifica dello stato di 
attuazione non può essere redatto; 

 
2. DI DARE ATTO altresì che di conseguenza non vi sono prezzi di cessione da stabilire; 
 
3. DI TRASMETTERE in elenco la presente delibera ai Capigruppo consiliari ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000; 
 
4. CON VOTAZIONE unanime, separata e palese, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 in quanto il 
“Quadro economico di verifica dello stato di attuazione del Piano per l’edilizia economica e 
popolare” costituisce documento obbligatorio da allegare al bilancio di prossima approvazione. 



deliberazione della Giunta Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio

COMUNE DI VINCI

Oggetto: PIANO PER L'EDILIZIA ECONOMICA POPOLARE - QUADRO 
ECONOMICO DI VERIFICA DELLO STATO DI ATTUAZIONE - ART. 172 LETTERE 
B) DEL D.LGS. 267/2000.

Numero Delibera  333    del   06/12/2019

Numero Proposta  410     del   05/12/2019

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Claudia Peruzzi

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Simona Marmugi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE  n.   333   del  06 DICEMBRE 

2019

Città metropolitana di Firenze

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giuseppe Torchia
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 
 
 

 
 

Alla Giunta Comunale - Sede 
 

 
 

OGGETTO: Piano per l’edilizia economica popolare - Quadro economico di verifica dello stato di 
attuazione - Art. 172 lettere b) del D.Lgs. 267/2000. 

 
Considerato che l’art. 172 lettera b) del D.Lgs. 267/2000 prevede che l’Amministrazione 

Comunale adotti annualmente, prima dell’approvazione del bilancio, deliberazione con cui verifichi 
la quantità e la qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 
terziarie, ai sensi della Legge 18.04.1962 n. 167, della Legge 22.10.1971 n. 865 e della Legge 
05.08.1978 n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà o in diritto di superficie, stabilendone i 
prezzi. 
 

Considerato che allo stato attuale non risultano disponibili aree e/o fabbricati da poter cedere, 
non può pertanto essere effettuato né il quadro economico di verifica dello stato di attuazione, né 
la determinazione conseguente dei prezzi per la cessione. 
 
 
 
Vinci, lì 05.12.2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
USO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

(Ing. Claudia Peruzzi) 


